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واکنش وزیر خارجه اسبق به معاون پیشین 
شورای عالی امنیت ملی

خرازی:  اظهارات باقری
 بی اساس است

رئیس شــورای راهبردی روابط خارجی و وزیر  �
ســابق امور خارجه، اظهارات نقل شــده از سوی 
معاون پیشین شــورای عالی امنیت ملی در دولت 
دهم را تکذیب کــرد. در اطلاعیه ای که در این باره 
منتشر شده، آمده است: «مطلب نقل شده از آقای 
دکتر علی باقری درباره ارســال نامه ای از ســوی 
دولت هشــتم به دولت آمریکا دربــاره گروه های 
مقاومت بی اســاس است. از ایشان که منتسب به 
خانــواده ای مکرم و متدین اســت، انتظار می رود 
نظرات خویش را مســتند به مــدارک معتبر و نه 
شــایعات یا ادعاهــای بیگانگان ابــراز دارند و از 
نســبت دادن چنین اقدام نادرســتی به دولتی که 
کمک هــای آن به حــزب االله در مقایســه با دیگر 
دولت ها همواره مورد توجه و تقدیر سید مقاومت 
جناب آقای سید حســن نصراالله قرار داشته است، 
احتراز نماینــد». باقری که در دورانی که ســعید 
جلیلی دبیر شورای عالی امنیت ملی بود، معاونت 
این شــورا را بر عهده داشــت، چندی پیش مدعی 
شــده بود در زمان دولــت ســیدمحمد خاتمی، 
نامــه ای دربــاره گروه های مقاومت بــرای دولت 

آمریکا ارسال شده بود.

تماس روحانی با 
رئیس جمهور سوئیس

رئیس جمهــور ایــران روز گذشــته در تماس  �
تلفنی با همتای سوئیســی خود، از انتظار خود از 
این کشــور برای نقش آفرینی بیشتر در مواجهه با 
تحریم های آمریکا گفت. حسن روحانی در تماس 
با ســیمونتا سوماروگا، با بیان اینکه ملت سوئیس 
همواره در نگاه مردم ایران از جایگاه احترام آمیزی 
برخوردار بوده اســت، گفت: در شــرایط سخت و 
حســاس امروز که همه کشورها با شیوع ویروس 
کرونا مواجه هستند، تحریم های غیر قانونی آمریکا 
و افزایش فشــار اقتصادی شــرایط را برای مردم 
ایران سخت تر کرده اســت. روحانی با استقبال از 
اقدام سوئیس در راه اندازی سازوکار مالی، بر لزوم 
فعال ترشدن این سازوکار مالی تأکید کرد و افزود: 
ایجاد این ســازوکار می تواند در این شرایط سخت 
تأثیرگذار باشــد و انتظــار داریم با فعال ترشــدن 
این ســازوکار مالی، مواردی از منابــع مالی ایران 
در برخی کشــورها از این مســیر عملیاتی شــود. 
رئیس جمهور در بخش دیگری از این گفت وگو با 
اشاره به اهمیت حفظ برجام به عنوان یک توافق 
بین المللــی، اظهار کرد: ضرورت دارد که اتحادیه 
اروپا به ویژه ســه کشــور اروپایــی در قبال حفظ 
برجام اقدامات لازم را برای ایجاد توازن در اجرای 
تعهــدات برجامــی انجام دهند و ســوئیس هم 
می توانــد کمک کند تا پایه های برجام اســتحکام 
یابــد. روحانــی همچنیــن بــا تأکید بــر ضرورت 
توســعه و تعمیق روابط با سوئیس در زمینه های 
اقتصادی، علمی و بهداشــتی، به اشتراک گذاشتن 
تجربیات در زمینه مقابله با ویروس کرونا را مورد 
تأکیــد قــرار داد و افزود: برای توســعه و تعمیق 
روابط اقتصادی، علمی و بهداشــتی با ســوئیس 
آمادگی کامــل داریم و امیدواریــم تلاش های دو 
کشور در مسیر صلح و ثبات و انسان دوستی ادامه 

داشته باشد.
رئیس جمهــور ســوئیس نیــز با تبریــک عید 
ســعید فطر به دولت و مردم ایران، توسعه روابط 
با جمهــوری اســلامی را مورد تأکید قــرار داد و 
از اشــتراک تجربیــات دو کشــور در زمینه مقابله 
با ویــروس کرونا اســتقبال و ضــرورت همکاری 
وزارت خانه های بهداشــت دو کشور در این زمینه 
را مورد اشــاره قرار داد. ســوماروگا با بیان اینکه 
ســوئیس همچنان تلاش خود برای فعال تر شدن 
ســازوکار مالی ســوئیس دربــاره ایــران را انجام 
خواهد داد، گفت: وام درخواستی ایران از صندوق 
بین المللی پول بــرای مقابله با بیماری کووید ۱۹ 
می توانــد از طریق این ســازوکار مالــی عملیاتی 
شــود. رئیس جمهور ســوئیس با ابراز تأســف از 
خروج آمریــکا از برجــام بر ضــرورت حفظ این 
توافــق بین المللی تأکید کــرد و گفت: برای حفظ 
برجــام همه تلاش خود را انجــام خواهیم داد و 
دیگر طرف های اروپایی را نیز بر این امر و عمل به 

تعهدات ترغیب خواهیم کرد.
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موج تشــکر مقامــات ونزوئــلا؛ از رئیس جمهور 
تا وزرا و سفرایشــان، اظهارنظر مقامــات ایرانی و 
تحلیل هــای رســانه ها درباره فــروش بنزین ایران 
بــه ونزوئلا همچنــان ادامــه دارد. در هفته جاری، 
نفتکش هــای ایرانی که تحت تحریم آمریکاســت، 
محموله بنزینشــان را به ونزوئلایی کــه او نیز تحت 
تحریم آمریکاســت منتقل کردند. بعد از چند هفته 
اعتراضات و تهدیدهای مقامات آمریکا درباره رابطه 
ایران و ونزوئلا و نقل وانتقالات بینشان، این محموله 
سرانجام بدون دردسر به مقصد رسید. این در حالی 
بود که ایالات متحــده حتی چهار نــاو را به منطقه 
هرچند  فرســتاد،  تهدید  به عنــوان  کارائیب  دریای 
همان زمان نیز تحلیلگران این حوزه پیش بینی کرده 
بودند با توجه به حرکت کشتی های ایرانی از آب های 
بین المللی، در عمل آمریکا نمی تواند اقدامی واقعی 
در این زمینه انجام دهد و موضع گیری ها و تهدیدها 
نیز در جهت منصرف کــردن دو طرف از این معامله 
اســت. ایران اما به حرکت دادن کشــتی های خود 
ادامــه داد و ونزوئلایی که به شــدت نیــاز به بنزین 
داشــت نیز بعد از مدت ها تحمل فشار اقتصادی و 
درحالی که از بســیاری از متحدانــش نیز کمک کافی 
دریافت نکرده بود، مشتاقانه کمک ایران را پذیرفت. 
برای بررسی جنبه های حقوقی تعامل ایران و ونزوئلا 
و تهدیدهــا و هشــدارهای ایالات متحــده در این 
زمینه، به ســراغ کوروش احمدی، دیپلمات سابق و 
کارشناس برجســته حوزه روابط بین الملل رفتیم که 

در ادامه می خوانید. 

 رابطــه ایــران و ونزوئــلا از زمــان دولت  �
احمدی نژاد بیش از قبل به چشم آمد. اگرچه این 
رابطه از دولت اصلاحات شروع شده بود. با این 
اوصاف در دولت آقای روحانــی رابطه تهران- 
کاراکاس گویی فــرودی را تجربه می کرد. چطور 
شــد دوباره رابطه ایران و ونزوئلا به صدر اخبار 

داخلی برگشت.
درســت می گویید. روابط با ونزوئلا و به طورکلی 
کشــورهای گــروه آلبــا Alba؛ یعنــی کشــورهای 
چپ گــرای آمریکای لاتیــن و در رأس آنهــا ونزوئلا، 
کوبــا، بولیــوی، نیکاراگوئه، اکــوادور و ... عمدتا در 
زمان دولت های نهم و دهم شــکل گرفت و به اوج 
رســید. شاید بشــود گفت که ملاحظات ایدئولوژیک 
و برخی تصورات ژئوپلیتیــک دلیل اصلی این توجه 
بود؛ مثلا گفته می شــد وقتی آمریکا در حیاط خلوت 
ماســت، چرا ما در حیاط خلوت او نباشــیم. حتی در 
ســال ۱۳۹۰ صحبت از اعــزام ناوهای ایــران برای 
حضور در ســواحل آمریکا شــد. در دولــت یازدهم 
رابطه با آلبا به عنوان یک اولویت از برنامه این دولت 
حذف شــد و مراودات دوایر دولتی با آن کشورها رو 
به کاهــش نهاد. اما روابط دیگــر ارگان ها همچنان 

ادامــه یافت. واقعیت این اســت که ایــران و گروه 
آلبــا از نظر اقتصادی چنــدان نمی توانند مکمل هم 
باشند. ما و این گروه از کشورها در مقام مقایسه کمتر 
می توانیم نیازهای اقتصادی یکدیگر را برآورده کنیم 
و مراوداتی که صرفا به لحاظ اقتصادی برای طرفین 
سودآور باشد، داشــته باشیم. ضمن اینکه دوری راه 
نیز همیشه یکی از ضدانگیزه های مهم در روابط دو 
طرف بوده است؛ مثلا آن کشورها نیازهای نفتی خود 
را راحت تــر و ارزان تر می توانند در منطقه و از جمله 
از ونزوئــلا و آمریــکا و مکزیک تأمین کننــد تا ایران. 
بااین حال پروژه های متعددی، از جمله به قولی ۷۰ 
پروژه در ونزوئلا، عمدتــا از جانب دولت های نهم و 
دهم در آن کشــور شروع شد که بســیاری از آنها به 
لحاظ اقتصادی به جایی نرسید. در دوره اخیر عمدتا 
نیاز ونزوئلا به ســوخت و برخی دیگر از فراورده های 
نفتی به علت شــرایط بد پالایشــگاه های آن کشور و 
حماقت های دولــت ترامپ موجب شــده تا روابط 

ایران و ونزوئلا دوباره اوج بگیرد.
  آنچــه اکنون در حــال وقوع اســت؛ یعنی  �

ارسال بنزین و مشتقات نفتی به ونزوئلا در قالب 
پنج نفتکش، آیا این قدر که اکنون به شــکل یک 
موضوع فوق العاده در حال بازنشــر اســت، کار 
خارق العاده ای اســت؟ یا بالاخــره ونزوئلا یک 
مشتری اســت که می تواند از ما این کالا را بخرد 

مثل دیگران؟
در عالم واقع این یک محموله نفتی مانند هزاران 
محموله نفتی مشــابه اســت که در هر روز یا هفته 
در جهان دست به دســت می شــود و گفته می شود 
که حجم آن در حدود ۱/۵ میلیون بشــکه به ارزش 
حدود ۴۵ میلیون دلار اســت. اما ویژگی این معامله 
این اســت که اولا خریدار و فروشــنده هر دو تحت 
تحریــم آمریکا قــرار دارند و ثانیا خریدار ســخت با 

کمبود بنزین و مشتقات نفتی در داخل مواجه است 
و به این خاطر زندگی مردم تا حد زیادی فلج شــده. 
ثالثا گشایشی در دسترسی ونزوئلا به مشتقات نفتی، 
به ویژه بنزین می تواند دســت آن کشور را برای ادامه 

ارسال نفت به کوبا بازتر کند.
  موضوع نفتکش ها در مسیر رسیدن به ونزوئلا  �

بــا واکنش هایی از ســوی آمریکا مواجه شــد و 
احتمال می رفت که نفتکش ها توقیف شوند. این 
احتمال چقدر جدی بود؟ از منظر دریایی و حقوق 

دریاها چطور؟
تردیدی نیســت کــه هیــچ مبنــای حقوقی ای 
بــرای مداخله در تجــارت آزاد بین دو عضو جامعه 
بین المللــی وجود ندارد. مبنــای تحریم های آمریکا 
علیه ایــران و ونزوئلا؛ یعنی تحریم های فراملی، این 
بوده که اعلام کرده به شــرکت هایی کــه با ایران و 
ونزوئلا کار تجاری انجام دهند، اجازه دسترســی به 
بــازار آمریکا را نمی دهد. به عبــارت دیگر بانک ها و 
شــرکت های طرف معامله با ایــران از کار تجاری با 
آمریکا محروم می شوند. اما اینکه کشوری بتواند در 
آب های آزاد بین المللی مانع حمل ونقل دریایی بین 
دو کشــور شود، اساسا منتفی اســت؛ یعنی کشوری 
کــه چنین کند، هم خود را کامــلا بی اعتبار می کند و 
هم خود و منافع بین المللی اش را به بدترین شــکل 
ممکن در معرض تهدید قــرار می دهد. من هیچ گاه 
در هیــچ مرحلــه ای تصــور نمی کردم کــه آمریکا، 
حتی کســی مثل ترامپ، دســت بــه اقدامی علیه 

نفتکش های حامل فراورده های نفتی ایران بزند.
  گروهی در داخل ایران تمایل دارند موضوع  �

اعــزام نفتکش ها را به عنــوان فعالیت ایران در 
حیاط خلــوت آمریکا تبیین کننــد. این اقدام در 
صورت درست بودن این تبیین چقدر قابل ادامه 

است؟

بله این تصــور همچنان در میان برخی در داخل 
وجود دارد، اما خیلی واقع بینانه نیســت. ما هنوز از 
یک نیروی دریایی اقیانوس پیما، مجهز به ســوخت 
هســته ای و ســرپل های مطمئنی در فاصله بیش از 
۱۰ هزارکیلومتــری بین ایــران و حیاط خلوت آمریکا 
برای تدارکات و شرایط اضطراری برخوردار نیستیم. 
نیروی دریایی توانای ما اساســا برای حفظ امنیت و 
منافع کشور در آب های منطقه، به ویژه خلیج فارس 

و دریای عمان، سازماندهی شده است.  
  از ســوی دیگــر منتقدان داخلی در کشــور  �

ونزوئلا هســتند. آنها معتقدند کــه محموله نفتی 
ایران در ونزوئــلا می تواند برای مصرف یک ماهه 
این کشور کافی باشــد. آیا ایران با این اقدام یک 
عمل سیاسی انجام داده و از روی کارآمدن دولت 
دست نشــانده آمریکا در ونزوئلا جلوگیری کرده؟ 

حتی به مدت محدود؟
اقــدام ایران اقدام بجا و درســتی اســت. مصرف 
بنزین و برخی دیگر از مشــتقات نفتــی در ایران طی 
دوره شیوع کرونا، به ویژه در ماه های اسفند و فروردین 
بســیار کاهش داشــته و مقادیر مازاد زیــادی وجود 
داشته است. ونزوئلا هم خریدار بوده و طبیعی است 
که ایران اقــدام به صدور این اقلام مــازاد کند. البته 
این تجارت ابعاد سیاســی مهمی نیز به خاطر مسئله 
تحریم ها پیدا کرد که قابل توجه اســت. البته اینکه با 
وجود بُعد مســافت، این تجارت تا چه حد ســودآور 
است، من اطلاعی ندارم، اما باید دید که آیا این تجارت 
می تواند ادامه یابد. با برگشــت شرایط عادی در ایران 
و افزایش مصــرف بنزین، آیا ایران بــاز هم مقادیری 
مشــتقات نفتی بــرای صــدور خواهد داشــت؟ در 
آن سوی معادله نیز مقادیر سوخت ارسال شده ظاهرا 
در این دوره شیوع کرونا در منطقه آمریکای لاتین تنها 
کفاف مصرف دو، ســه هفته آن کشور را می دهد. در 
شرایط عادی این مقدار سوخت ظاهرا مصرف دو، سه 
روز ونزوئلاست. درباره اینکه ارسال چنین محموله ای 
تأثیری در معادلات سیاسی داخلی در ونزوئلا داشته 
باشــد، تردید دارم. مسئله این است که پالایشگاه های 
نفتی ونزوئلا کــه در دوره ای در اوج رونق بودند چرا 
اکنون به حد فلج شــدن و فروپاشی رسیده اند. تحریم 
قطعا مؤثر بوده، اما ظاهرا عوامل دیگری مانند فساد، 
ســوءمدیریت و خــروج متخصصان از کشــور دلایل 

مهم تری هستند.
  این شدنی است که ونزوئلا در مقابل محموله  �

نفتی به ایران طلا بدهد؟ چگونه قابل اجراست؟
ضمن اینکه از جزئیات قضیــه بی خبرم، اما چرا 
شدنی نباشد. فرض کنید که ونزوئلا دلار ندارد، ولی 
مقادیــر معتنابهی ذخایر طلا دارد و برایش راحت تر 
است که به دلیل تحریم، پرداخت های خود را با طلا 
انجام دهد؛ یعنی مثلا معادل ۴۵ میلیون دلار ارزش 

محموله دریافتی را با طلا پرداخت کند. چرا که نه.

سیدمحمدهادی موســوی: دو ســال از خروج یک جانبه آمریکا از برجام 
گذشته است. بسیاری از منتقدان داخلی برجام، پس از این اتفاق، برجام را 
تمام شــده و یک «توافق مرده» قلمداد کردند. گرچه طی این دو سال، این 
توافق نامه بین المللی، به طور کامــل از بین نرفته، بدون حضور آمریکا و 
اجرای تعهدات برجامی اش، برجام مانند یک بیمار نیمه جان، توان کافی 
جهت انجــام حرکات مثمرثمر را ندارد. اما طی روزهای اخیر اتفاقاتی در 

حوزه برجام رخ داده که علائم حیاتی آن را نشان می دهد!
بر اساس گزارش رسانه های خارجی چند نفت کش ایرانی برای نخستین 
بــار، با عبور از کانال ســوئز و طی اقیانوس اطلس، در حال نزدیک شــدن 
به آب های کشــور ونزوئلا هســتند. این نفت کش ها حامــل فراورده های 
نفتی پالایشــگاه های ایران هســتند که به ونزوئلا صادر می شوند. ونزوئلا 
علی رغــم آنکه خود بزرگ ترین تولیدکننده نفت آمریکای جنوبی و یکی از 
بزرگ ترین تولیدکنندگان نفتی جهان اســت، به خاطر معضلات اقتصادی 
و تحریم های آمریکا، دچار مشــکلات فراوانی در صنعت پالایشی شده، از 
این رو از کشــورهای مختلف جهان تقاضای همکاری کرده است. با وجود 
روابط خوب ونزوئلا با چین و روسیه، این دو کشور از ترس اقدامات قهری 
آمریــکا کمک های خود به ونزوئلا را بســیار محــدود کرده اند با این حال، 
ایران تاکنون در دو نوبت جهت راه اندازی مجدد پالایشگاه های ونزوئلا، به 

این کشور یاری رسانده است.
اعزام نفت کش های ایرانی به سمت ونزوئلا با پرچم ایران فراتر از یک 
اقدام بی ســابقه دریایی و منافع اقتصادی مترتب آن اســت. این اقدام در 
حقیقت به رخ کشیدن اقتدار سیاسی ایران و از آن مهم تر، زنده بودن برجام 
اســت. پیش از امضای توافق نامه برجام و صدور قطع نامه ۲۲۳۱ شورای 
امنیت ســازمان ملل، ایران ذیل «بند ۴۱  فصل هفتم ســازمان ملل» بود 

که بر اســاس آن هرگونه تعامل دریایی با ایــران ممنوع بود اما با صدور 
قطع نامه ۲۲۳۱ در سال ۹۴، این محدودیت ها مرتفع شد.

عبــور نفت کش های ایرانــی از تنگه هرمز، تنگــه باب المندب و کانال 
سوئز به عنوان ســه آبراه بسیار مهم بین المللی به سمت دریای کارائیب 
تأکیدی بود بر جاری بودن قطع نامه ۲۲۳۱ سازمان ملل وگرنه در هر نقطه 
از این مسیر، کشورهای ساحلی آنها می توانستند به استناد قطع نامه ۱۹۲۹ 
سازمان ملل، کشتی های ایرانی را بازرسی یا حتی توقیف کنند. اهمیت این 
اقدام وقتی دوچندان می شود که ایالات متحده آمریکا سعی دارد با فشار 
بر کشــورهای عضو شورای امنیت سازمان ملل، قطع نامه ۲۲۳۱ و برجام، 

به عنوان پیوست آن را لغو کند.
از دیدگاه داخلی نیز این اقدام نکات جالبی دارد. منتقدان دولت، بارها 
از بی توجهــی وزارت خارجه به آمریــکای لاتین و علی الخصوص ونزوئلا 
انتقــاد کرده اند. اقدام دولت ایران در اعــزام نفت کش با پرچم جمهوری 
اســلامی ایران، نه تنها بدون برجام امکان نداشــت بلکه نشــان از اقتدار 
دیپلماتیک ایران در عرصه بین المللی نیز دارد که علی رغم کنارکشــیدن 
ابرقدرت هایی مانند چین و روسیه در کمک به ونزوئلا، ایران براساس حق 
خود در قوانین بین المللی توانســت بدون شعارزدگی و اقدامات نمایشی، 
یــک فعالیت دپیلماتیک و اقتصادی بی نظیر در حیاط خلوت آمریکا را به 

منصه ظهور برساند.
آمریکا همچنین نتوانســته و نمی تواند به صورت یک جانبه کشورهای 
دیگر را مجبور به بازرسی یا توقیف این کشتی ها کند چراکه هم تحریم های 
ایران و هم تحریم های ونزوئلا توســط جامعه جهانی پذیرفته نشده و به 

صورت یک جانبه توسط آمریکا اعمال می شود.
اتفاق مهم دیگر که نشان از زنده بودن برجام دارد، تلاش آمریکا جهت 

جلوگیری از لغو تحریم های تســلیحاتی ایران اســت. بر اســاس برجام، 
تحریم های تســلیحاتی ایران، پنج سال پس از روز اجرای برجام (مهرماه 

۹۹)، لغو می شوند.
پــس از امضای برجام، یکی از مواردی کــه منتقدان داخلی برجام به 
آن استناد می کردند ســخنرانی وندی شرمن، مذاکره کننده ارشد هسته ای 
آمریــکا، در خصوص اســتفاده از کلمه «Lift» در متــن برجام بود. خانم 
شــرمن مدعی بود که استفاده از این کلمه عامدانه بوده و به نوعی بر سر 
مذاکره کننده گان هســته ای ایران کلاه رفته است چراکه معنای این کلمه، 

لغو تحریم نیست.
با نگاه به متن قطع نامه ۲۲۳۱ ســازمان ملل مشــخص است که کلمه 
Lift در خصوص رفع تحریم های ســازمان ملل و اتحادیه اروپا اســتفاده 
شــده است. حال چنانچه حرف خانم شرمن مستند بود، اکنون دولتمردان 
آمریکایی نگرانی در خصوص ممانعت از لغو تحریم های تسلیحاتی ایران 
نداشــتند و به راحتی می توانســتند با تفســیر حقوقی مورد ادعای خانم 
شرمن، جلوی این اتفاق را بگیرند، در حالی که دولت مستقر آمریکا تلاش 
سیاسی و دیپلماتیک فراوانی به خرج داده تا بتواند این روند را متوقف کند.
حــال باید از منتقــدان داخلی برجام کــه روزگاری مدعی بودند ایران 
هیچ وقت ذیل فصل هفتم منشــور ملل متحد نبوده و به استناد سخنان 
وندی شرمن و با الفاظ تند به تیم مذاکره حمله کرده اند، پرسید اگر حرف 
ایشــان و انتقاد شما درســت بود، آمریکا به راحتی می توانست برجام را 
نابــود کند اما گذر زمان نشــان داد که چارچوب برجــام به قدری محکم 
و با دقت نگاشــته شــده که علی رغم تمام ادعاهای مقامات آمریکایی و 
تکرار آنها توسط منتقدان داخلی، برجام همچنان زنده است گرچه تمامی 

قابلیت های آن قابل استفاده نیست.

 علائم حیاتى برجام 

 کوروش احمدی، دیپلمات بازنشسته در گفت وگو با «شرق»:
برخی تحلیل ها در مورد اعزام نفتکش به ونزوئلا واقع بینانه نیست
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روایت نوری مالکی از کمک حاج 
قاسم برای دریافت سلاح از ایران

ولــی حقیقتا کســی که بــه ما کمــک کرد و 
نیازمان را به ســلاح برآورده کرد و خدا رحمتش 
کند، حاج قاســم بود. در اینجا در این مکان، شب 
درباره نوع اســلحه به توافق می رســیدیم و روز 
بعد بلافاصله و به شــکل مســتقیم ســلاح وارد 
عراق می شــد.  از کشــورهای دیگری هم ســلاح 
می خریدیم؛ ولی سلاح در دســترس و زیاد نبود. 
فقط حاج قاســم بود که به محض احتیاج سلاح 
را از ارتش ایران و ســپاه پاسداران ایران می آورد و 
آن را برای نبرد با خود همراه داشــت و با این کار 
و این اقدامش وضعیت را نجات داد. او ســلاح و 
تجهیزات و امکانــات را برای ما مهیا کرد و علاوه 
بر آن اســتراتژی جنگ و تحلیــل نظامی و قدرت 
دانش نظامی و امکاناتی خودش و فرماندهانش 
را به میدان برای کمــک به ما می آورد. این علاوه 
بر وجود برخی از کارشناســانی بــود که نیروها و 
نیروهــای الحشدالشــعبی را همراهی می کردند. 
تجهیــزات،  مختلــف،  ســلاح های  از  بســیاری 
دســتگاه ها و پهپادهایی را که در جنگ اســتفاده 
می شد، می خریدیم و ایران نیاز ما را تأمین می کرد. 
حتی نیاز مبرم به هواپیماهای ســوخو پیدا کردیم 
و از حاج  قاسم خواستیم که به ما سوخوی ایرانی 
بدهد و در عمل توانســتیم با کمــک آنها جلوی 
بسیاری از کارهای خراب کارانه داعش را بگیریم. 

بــا حضــور حــاج قاســم رحمــت االله علیه و 
حــاج ابومهدی کارها را تقســیم می کردیم و حاج 
ابومهــدی باز کــردن راه هــا و حمایــت از جاده به 
ســمت ســامرا را برعهده گرفت. کار باز کردن جاده 
سامرا بسیار سخت بود؛ زیرا در طول خط در سیطره 
تندروها بــود. داعــش در این منطقه نبــود. برای 
حفظ امانــت داری باید بگویم که ما فقط با داعش 
نجنگیدیم، نه... کســانی که با مــا جنگیدند و ما با 
آنها جنگیدیم، طایفه  گراهایی از مردم خود منطقه 
بودند. در واقع انتفاضــه طایفه  ای بود و داعش از 
آن اســتفاده کرد. داعش فضا و زمینه مناســب را 
پیدا کرد و شــروع به جولان دادن در آن کرد؛ وگرنه 
بایــد گفت که نبرد در اصل نبــرد طایفه گرایی بود. 
طایفه گراها همان شیخ های عشایر و شخصیت های 
سیاســی بودند که گفتند ما داعش را نمی  بینیم. در 
واقع فرزنــدان ما بودند که با مــا جنگیدند؛ آن هم 
در یــک جنبــش طایفه گرایــی و برخــی از آنها به 
من گفتند: در ســال ۱۹۹۱ علیه مــا انتفاضه به راه 
انداختید و ما هم علیه شما در سال ۲۰۱۴ انتفاضه 

به راه می  اندازیم... . 
ســپس با حمایت و برنامه ریزی حاج ابومهدی 
و حاج قاســم به آمرلی که ۹۰ روز در محاصره بود، 
رفتیم و در عمل گروه های الحشد الشعبی به آمرلی 
رفتند و توانســتیم تندروهای طایفه  گــرا که آمرلی 
را محاصره کرده بودنــد، از آن دور کنیم. همچنین 
توانســتیم محاصره آمرلــی را بشــکنیم و زندگی 
طبیعی و عادی به آن بازگشت. خلاصه می خواهم 
بگویم اگرچه جزئیات زیادی وجود دارد، حمایت و 
تســلیح و مهارت همه در عــراق توأمان با هم بود 
و با حمایت و کمک مســتقیم حاج  قاســم و حاج 

ابومهدی المهندس، این اتفاق افتاد. 
واقعیت این است که من با حاجی روز آخری که 
در ایران بودم و تصمیم گرفتم که پس از ۲۰۰۳/۴/۹ 
بعد از ســقوط صدام به عراق برگردم، آشــنا شدم. 
قبــل از آن او را ندیده بودم... . به عراق برگشــتیم 
و این مســیر سیاسی را در ســایه وجود آمریکایی  ها 
و نیروهای بین  المللی و تشــکیل شورای حکومتی، 
ســپس شــورای ملی و پس از آن دولــت انتقالی و 
بعدش دولت موقت آغــاز کردیم. در این فضاها با 
حاج قاسم آشنا نشــدم؛ بلکه بعدا با او آشنا شدم؛ 
زمانی که داشــتیم آغوش مان را به روی جمهوری 
اسلامی  باز می کردیم و با آن رابطه برقرار می کردیم 
و برقــراری ارتباط ما با ایــران و با حضرت آیت االله 
ســیدعلی خامنه  ای- خدا حفظــش کند- از طریق 
حاج قاسم انجام شد. او بود که فضاهای مثبت بین 
ما و جمهوری اســلامی  ایجاد می کرد. در آن زمان 
نیاز به جنگ یا تســلیحات نبود؛ بلکه عراق نیاز به 
حمایت داشــت. او در جریان حمایــت از عراق در 
کنار ما بود. مســئله عراق برای حاج قاسم بزرگ تر 
از صرفا جنگ بود. حمایت  هایش هم صرفا محدود 
به جنگ نبود، او در حل مشــکلات غــذا، برق، گاز، 
ســوخت و هر آن چیزی که عراق نیاز داشــت، به 
کمک عراق می آمد. حاج قاسم کسی بود که همه 

اینها را برای مان مهیا می کرد.

شرکت بهره برداری نفت و گاز آغاجاری در نظر دارد از طریق مناقصه عمومی دو مرحله ای کالای مشروحه ذیل را از طریق شرکتهای تأمین کننده داخلی خریداری نماید:
۱-شرح مختصر کالای مورد نیاز :       - کمپرسور کوپلند ۴۰ تن و ۲۰ تن                                  - موتور فن، رول فن و پروانه کولر پنجره ای ۱۸۰۰۰

اطلاعات تکمیلی متعاقبا به همراه فرم مناقصه ارسال می گردد. 
۲-محل تحویل کالا : شرکت بهره برداری نفت و گاز آغاجاری - اداره تدارکات و امور کالا 

۳-نوع و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: ضمانامه بانکی به مبلع ۳۹۹/۴۰۰/۰۰۰ریال
 ۴- شرایط متقاضی : توانایی ارائه تضمین شرکت در مناقصه و تضمین انجام تعهدات قرارداد طبق ضوابط

جاری شرکت ملی نفت ایران/داشتن شخصیت حقیقی حقوقی/شماره اقتصادی، توانایی مالی، ارائه سوابق کاری و همچنین مدارک و گواهینامه های مرتبط و متناسب با موضوع مناقصه 
متقاضیان می توانند پس از انتشــار آگهی نوبت دوم با مراجعه حضوری و یا پایگاه اطلاع رســانی زیر نســبت به تهیه و تکمیل اطلاعات مورد نیاز اقدام نموده و تقاضای کتبی خود را به همراه مدارک درخواســتی 

حداکثر ظرف مدت ۱۴ روز پس از انتشار آگهی نوبت دوم جهت ارزیابی کیفی و بررسی صلاحیت تآمین کنندگان در ارتباط با موضوع مناقصه به آدرس مناقصه گزار تسلیم نمایند.
شرکت بهره برداری نفت و گاز آغاجاری پس از بررسی اسناد و مدارک واصله و ارزیابی کیفی مناقصه گران طبق قانون برگزاری مناقصات از شرکتهای واجد شرایط جهت شرکت در مناقصه دعوت بعمل خواهد آورد.

 ضمنا“ ارائه مدارک و سوابق هیچگونه حقی را برای متقاضیان ایجاد نخواهد کرد و این شرکت در رد یا قبول پیشنهادات در چارچوب قانون برگزاری مناقصات مختار است. 
( فقط مدارک ارزیابی ارسالی که در دفتر خانه رسمی کپی برابر اصل شده باشد مورد استناد خواهد بود )

آدرس پایگاه اطلاع رسانی:    http://agogpc.nisoc.ir    بخش مناقصه ها، مزایده ها 
نشانی محل اعلام آمادگی و دریافت اسناد: استان خوزستان - شهرستان امیدیه - بلوار نفت - شرکت بهره برداری نفت و گاز آغاجاری

 /اداره تدارکات و امور کالا فکس: ۰۶۱۵۲۶۲۲۶۸۳ تلفکس: ۰۶۱۵۲۶۲۰۸۹۷   فاکس: ۳۵۰۴داخلی ۰۶۱۵۲۶۲۲۲۷۳

نوبت اول 
شماره مجوز۹۶۸ .۱۳۹۹

آغاجاری (سهامی خاص)شرکت بهره برداری نفت و گاز شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب 


